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قزویــن- مصطفــی مــرادی ، 
خبرنگارتوســعه ایرانی: رئیس ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد کشــور گفت: انتخاب مدیران 
شایسته به عنوان مسئول کانون های 
فرهنگی و هنری مســاجد از اهمیت 
بالایی برخوردار است و باید شرایطی را 
در مساجد فراهم کنند که امکان بروز و 

ظهور استعدادهای نوجوان و جوان در 
راستای خدمت به مردم افزایش یابد.

 حجت الاســام کمال خدابنده در 
مراســم تکریم و معارفه مدیر ســتاد 
کانون های فرهنگی و هنری مســاجد 
اســتان قزوین گفت: ۲۶ هزار و ۵۰۰ 
کانون فرهنگی و هنری در مســاجد 
کشور به انواع کارهای فرهنگی، هنری و 

تربیتی اقدام می کنند.
رئیس ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد کشور ادامه 
داد: این تعداد کانون در کشور بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته در حوزه های 
مختلف فرهنگی، هنــری، تربیتی و 
در نهایت رفع مشــکات اجتماعی و 

فرهنگی جامعه فعالیت دارند.

وی تصریح کــرد: در ســال های 
گذشــته کانون های فرهنگی و هنری 
مســاجد در انواع حوزه های تربیتی، 
هنری، مشــاوره خانواده و بهداشتی و 
حتی موضوعات آموزشی اقدام کرده و 
توانسته در عرصه های شعر، کتابخوانی، 
گروه ســرود و تئاتــر در عرصه جامعه 
فعالیت های برجسته ای از خود برجای 

بگذارد.
به گفته این مســئول، کانون های 
مســاجد باید از حوزه گــزارش محور 
به ســمت عمل گرایی گام بردارند و به 
گونه ای رفتار کنند که خدمت کردن به 
مردم را در سرلوحه کانون های فرهنگی 

و هنری قرار بگیرد.
خداداده یادآور شد: مباحث عبادی 
در مساجد فقط مخصوص نیایش نیست 
و تمام کارهای اجتماعی و خدمت رسانی 
نیز به نوعی عبادت محسوب می شود که 
این مهم باید در ســرلوحه کانون های 

فرهنگی و هنری مساجد قرار گیرد.
درابتــدای این مراســم مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی قزوین گفت: 
کانون های فرهنگی و هنری در مساجد 
استان امروز با انواع بارش فکری در حوزه 
رفع مشــکات اجتماعی و فرهنگی 

روبرو است.
حســین براتی افزود: امیدواریم با 
برنامه ریزی مناسب بتوانیم نسبت به 
سال های گذشــته پرتوان  و موثرتر از 

گذشته در این حوزه ظاهر شویم.
وی اضافه کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی یکی از جاهای اثرگذار و پر خیر 
و برکت را کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد می داند که باید به همین منظور 
برنامه ریزی شایسته، درست و مناسبی 

برای آن داشته باشیم.

براتی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
یکی از پرورش یافتگان حوزه مسجد، 
امروز برای تصدی مدیریت جدید ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد استان قزوین انتخاب شده که 

برای او آرزوی موفقیت داریم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی 
یادآور شد: امروز به لطف خدا و به برکت 
خون شهید سردار ســلیمانی جبهه 
مقاومت ۲۵ کیلومتــر وارد خاک رژیم 
غاصب اسراییل شده که با این کار اشراف 
امنیتی و اطاعاتی صهیونیسم را نیز در 

هم شکستند.
در پایان این مراســم، از خدمات و 
اقدامات محمدحسین باغبان ها تقدیر 
و تشــکر به عمل آمد و حجت الاسام 
رئوف تقوی به عنوان مدیر جدید ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری 

مساجد استان قزوین معرفی شد.

رئیس ستاد هماهنگی کانون فرهنگی و هنری مساجد کشور:

رئیس ستاد هماهنگی کانون مساجد باید عمل گرا باشند
کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد کشور گفت: انتخاب 

مدیران شایسته به عنوان 
مسئول کانون های فرهنگی 

و هنری مساجد از اهمیت 
بالایی برخوردار است و 

باید شرایطی را در مساجد 
فراهم کنند که امکان بروز و 
ظهور استعدادهای نوجوان 
و جوان در راستای خدمت 

به مردم افزایش یابد.

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی: نماینده مردم کردکوی، ترکمن، 
بندرگز، گمیشان در مجلس با اشاره به کشف میدان نفتی هیرکان ظرفیت ۲۷ 
میلیون بشکه گفت: یکی از مصوبات سفر دوم رئیس جمهور به استان گلستان 
افزایش تعداد چاه های اکتشافی در حوزه غرب استان گلستان به ویژه شهرستان 
گمیشان باشــد. عبدالجال ایری  در خصوص آخرین وضعیت اکتشاف نفت 
در منطقه گمیشان استان گلستان گفت: خبر خوبی که وزیر نفت در ارتباط با 
کشف میدان نفتی هیرکان با ظرفیت ۲۷ میلیون بشکه اعام کردند برای مردم 
استان گلستان به ویژه مردم مناطق کردکوی، ترکمن و بندر گز و گمیشان بسیار 
مسرت بخش بوده که این استان با این خبر برای اولین بار به عنوان یک استان 
نفتی هم معرفی شد و با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته برای عملیات چاه 
دوم، می توانیم اکتشاف نفت و گاز را در این مجموعه استانی داشته باشیم. نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان در 
مجلس با بیان اینکه میادین نفتی استان گلستان با توجه به نوع ساختار زمین شناسایی نیازمند احداث تعداد چاه های زیادی است 
عنوان کرد: لذا دولت باید چاه های زیادی را در کنار این چاه ها احداث کند و این امر نیازمند همت و عزم وزارت نفت است.  سخنگوی 
کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه انتظار داریم یکی از مصوبات سفر دوم رئیس جمهور به استان گلستان افزایش تعداد 
چاه های اکتشافی در حوزه غرب استان گلستان به ویژه شهرستان گمیشان باشد تصریح کرد: با توجه اینکه عملیات های اکتشاف 
نفت از سوی وزیر نفت اعام شده، مسائل و موضوعات بهره برداری و ایجاد صنایع نفت و گاز برای ایجاد اشتغال برنامه ریزی شود

 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی گفت: طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور ۱۴ درصد 

پیشرفت دارد و ۱۰۰ کیلومتر از مسیر خط انتقال لوله گذاری شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در جلسه کارگروه سازگاری 
با کم آبی پیشرفت طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور را ۱۴ درصد اعام 

کرد و گفت: ۱۰۰ کیلومتر از مسیر خط انتقال، لوله گذاری شده است.
علیرضا طاهری افزود: قطر ۲۲۰۰ میلیمتری لوله خط انتقال آب دریای عمان 
به مشهد تثبیت شده است و اکنون روزانه ۲ کیلومتر لوله گذاری انجام می شود.

وی خاطر نشان کرد: به احتمال فراوان، آب دریای عمان سال بعد به زاهدان 
خواهد رسید و در استان خراسان رضوی هم کار لوله گذاری از مشهد به سمت 

چابهار در حال انجام است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با اشاره به طرح انتقال آب از کوه های شمالی مشهد گفت: با تایید ماده ۲۳ 
طرح انتقال آب از کوه های شمالی مشهد در ســازمان برنامه و بودجه کشور، کار ساخت تونل خط انتقال آب از هزار مسجد به 

مشهد سرعت خواهد گرفت.
علیرضا طاهری با اشاره به روند تکمیل سد شورجه افزود: در یک ماه گذشته تحرک این طرح نیز افزایش یافته و در حال حاضر 

۳۳ درصد پیشرفت دارد.

 نماینده مجلس تاکید کرد؛
 ضرورت افزایش تعداد چاه های اکتشافی

 در غرب استان گلستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی:
 پیشرفت طرح انتقال آب عمان به شرق کشور

 به ۱۴ درصد رسید

کرمان-فرسنگی،خبرنگارتوســعه ایرانــی:  مهندس 
عبدالکریم صابری مشاور فناوری اطاعات و هوشمندسازی 
منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان گفت: فناوری اطاعات در 
کشورهای پیشرفته و دنیای به روز تکنولوژی، به صنعتی 
تبدیل شده که روی آن سرمایه گذاری های بسیاری انجام 

می شود. 
صابری بیان کرد: تحولات علمی دهه های اخیر بر اهمیت 
اطاعات افزوده و اطاعات را به عنوان یک قدرت مهم و هم 
وزن با قدرت نظامی، سیاســی و اقتصادی در سطح جهان 
مطرح کرده است.  وی اضافه کرد: در واقع می توان گفت اگر 
پروژه ای شروع شــود و در آن نقشی برای فناوری اطاعات 
دیده نشود یا کمرنگ دیده شود، قطعا این پروژه در آینده با 

مشکات زیادي روبه رو خواهد شد.  
مشــاور فناوری اطاعات و هوشمندســازی منطقه 
ویژه اقتصادی رفســنجان ایــراد کرد: امــروزه باتوجه به 
پیشرفت هایی که در زمینه هوشمندســازی انجام شده، 
فناوری اطاعات از نقش هایی چون تسهیل گری در امور، 
تبدیل به نقش انجام دهنده فعالیت در سازمان ها شده است. 
صابری تصریح کرد: انجام فعالیت با مزایایی چون بهبود 
کارایی و بهره وری، صرفه جویی در هزینه ها، افزایش امنیت، 
کاهش میزان خطرات و اتفاقات غیرمنتظره و بســیاری 
مزایای دیگر همراه است، پس آینده در اختیار سازمان هایی 

است که اهمیت ویژه ای به فناوری اطاعات داده باشند. 
وی اظهار کرد: به دلیل پیشــرفت های زیاد که طی این 
چند مدت در منطقه ویژه   اقتصادی حاصل شــده و وجود 

آینده نگری در سطح مدیریتی آن، موضوع فناوری اطاعات 
و هوشمند سازی مورد توجه ویژه ای قرار گرفته است. 

صابری از حمایت منطقه ویژه اقتصادي رفســنجان از 
شــرکت های فعال در زمینه فناوری اطاعات و ارتباطات 
و هوشمندســازی گفت و ادامه داد:  زیرساخت هایی برای 
فعالیت این شــرکت ها در محیط منطقــه ویژه اقتصادي 

رفسنجان فراهم می شود.  
مشاور فناوری اطاعات و هوشمندسازی منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان ایراد کرد: در زمینه فناوری اطاعات و 
اهمیت ِ داده مطالعات و بررسی هایی در منطقه ویژه انجام 
و طرح هایی جهت انجام و تعریف پروژه فراهم شده است که 
به زودی یکی از بزرگترین دیتاسنترهای منطقه جنوب شرق 
کشور در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان ایجاد خواهد شد.

وی در پایان بیان کرد: به زودي پروژه هایی در این زمینه 
در منطقه ویژه آغاز خواهد شد و در انجام این پروژه ها بنا بر 
تاکید مدیریت مجموعه، از ظرفیت های بومی شهرستان 

رفسنجان استفاده  خواهد شد.

رشــت-مرجان گودرزی،خبرنگارتوســعه ایرانی:  
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیان از صدور سه هزار 
و ۱۷ مجوز در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ در رسته ها و کسب 
و کارهای خانگی خبر داد و گفت: طی ۶ ماه گذشته ۸۹۶ 
طرح به بانک های عامل برای پرداخت ۷۵۰ میلیارد ریال 
تسهیات قرض الحسنه معرفی شدند که ۸۰ میلیارد ریال 

آن به متقاضیان پرداخت شده است.
سیاوش آقاجانی  افزود: اعتباری که امسال برای استان 
گیان در مشاغل خانگی در نظر گرفته شده بیش از یک 
هزار و ۱۵ میلیارد ریال اســت؛ طبق آخرین گزارشــات 
دریافتی از وضعیت اشتغال استان در سامانه رصد، میزان 

تعهد اشتغال گیان برای سال ۱۴۰۲ ، ۳۲ هزار نفر است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۴۵ درصد اشــتغال در استان 
محقق شده است، گفت: در نیمه نخست امسال ۱۴ هزار 
و ۵۰۹ نفر تاکنون برای مشاغل ثبت شده توسط دستگاه 
های متولی در رسته های محصولات زراعی، گیاهان زینتی، 
قارچ، نهال در گلخانه خانگی، پرورش گاو شــیری یا مرغ 
بومی، خیاطی لباس، برنامه نویسی نرم افزار، حصیربافی، 
قالیبافی و گلیم بافی که از طریق دستگاه های اجرایی صادر 
کننده مجوز مانند صمت، جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی 

و فرهنگ و ارشاد اسامی سامانه رصد ثبت نام کرده اند.
آقاجانی تصریح کرد: متقاضیان می توانند در مشاغل 
خانگی پژوهشــگری، هنرهای حجمی، صنایع دستی 
چرمی، صنایع کاشی و سرامیک، طراحی لباس و عروسک، 
هنرهای شنیداری، صنایع چوبی و حصیری، صنایع دستی 

دریایی، صنایع بخش کشاورزی،صنایع نساجی، صنایع 
دستی فلزی، صنایع دستی سنگی، نرم افزار و رسانه برخط، 
قالیبافی و گلیم بافی، صنایع دستی، کاغذی تولیدات دامی، 
بازی های رایانه ای، ساز ســازی سنتی، طراحی و نقاشی 

سنتی و فعالیت های شیاتی تسهیات دریافت کنند.
وی ادامه داد: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، سقف 
تسهیات فردی در مشاغل خانگی ۱۵۰ میلیون ریال و در 
مشاغل پشتیبان تا سقف ۴۰ نفر به ازای هر نفر یک میلیارد 

ریال و در سقف ۴۰ میلیارد ریال پرداخت خواهد شد.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی گیان نرخ 
تسهیات تکلیفی مشاغل خانگی را چهار درصد دانست 
و اظهار داشت: هشت بانک عامل برای پرداخت تسهیات 
تکلیفی مشاغل خانگی همکاری می کنند و بازپرداخت این 
تسهیات نیز پنج تا هفت سال در نظر گرفته شده است؛ 
متقاضیان دارای مجوز مشــاغل خانگی نیز می توانند از 
تسهیات این بخش که توســط نهادهای ذی صاح ارائه 

می شود بهره مند شوند.

 در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان انجام می شود؛
 احداث یکی از بزرگترین دیتاسنترهای منطقه جنوب شرق کشور

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:  
بیش از3 هزار مجوز اشتغال خانگی در گیلان صادر شد

خبرخبر

 مدیرکل استاندارد استان اعلام 
کرد؛

پلمب ۲3۵ مورد تجهیزات فعال 
در شهربازی های فارس

 شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل 
استاندارد فارس با اشــاره به اینکه از ۱۴۷۲ مورد 
تجهیزات فعال در شــهربازی های استان، ۲۳۵ 
مورد پلمب شده و ۳۲ مورد تذکر و اخطار دریافت 
کرده انــد. محمدمهــدی رزمجو گفــت: در این 
استاندارد، ســاختار ها و گلوگاه های فساد تعریف 
و فرآیند های مبارزه با آن اعام خواهد شــد. او با 
بیان اینکه در همین راستا سامانه ای نیز راه اندازی 
خواهد شد، افزود: تا پایان امسال دستگاه ها و ادارات 
باید با پیادت سازی اســتاندارد های تعریف شده، 
گلوگاه های فساد را شناسایی و به سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اعام کنند. مدیرکل استاندارد فارس 
همچنین از برگــزاری آزمون کشــوری انتخاب 
کارشناس رسمی اســتاندارد پس از گذشته ۱۲ 
سال خبر داد و گفت: از ۳۸۰۰ نفر متقاضی شرکت 
در این آزمون، ۱۶۷ نفر مربوط به این استان هستند 
و چهار زمینه استانداردسازی، اندازه شناسی، تایید 
صاحیت و ارزیابی انطباق به فعالیت می پردازند. 
رزمجو در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به راه اندازی سامانه استاندارد مصالح ساختمانی 
مشمول اســتاندارد اجباری گفت: در فاز نخست 
بتن تولیدی مورد استفاده در صنعت ساختمان باید 
مطابق با استاندارد های تعریف شده باشد و از ابتدای 
آذرماه اســتفاده اجباری از بتن استاندارد باید در 
سامانه ثبت شود و ذی حسابان سازمان های دولتی 
و ادارات نیز موظف هستند تمام قرارداد های خود 
را منطبق با این سامانه تنظیم کنند. او تاکید کرد: 
استفاده از بتن استاندارد اعام شده در سامانه هیچ 
تاثیری در قیمت محصول نداشته و صرفا ردیابی 
مصرف و کنترل و نظارت را دنبال می کند. مدیرکل 
استاندارد فارس خاطرنشان کرد: اداره کل استاندارد 
فارس به دنبال استفاده از ابزار هوش مصنوعی برای 
فرآیند های استانداردسازی، گزارش ها و ردیابی 
بهتر اقدامات اســت. رزمجــو همچنین در بحث 
آسانسور اعام کرد: مسئولیت آسانسور و استاندارد 
آن در اماکن مسکونی به عهده بهره بردار، مالک یا 
مدیر مجموعه است و هر اتفاقی که در این زمینه رخ 

دهد، قانون این سه گروه را مسئول می داند.
  

مصرف بنزین در استان اصفهان 
۱۲.۱ درصد افزایش یافت 

اصفهان- مریم مومنی ، خبرنگار توسعه ایرانی: 
مدیــر شــرکت ملــی پخــش فراورده هــای 
نفتــی منطقـه اصفهـان گفـت: مصـرف بنزیـن 
در این استان در نیمه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته ۱۲.۱ درصد افزایش داشت. 
عبـدهلا گیتیمنـش افـزود: میانگیـن مصـرف 
روزانــه بنزیــن در نیمــه نخســت امســال در 
استان اصفهان هفت میلیون و ۷۴۸ هزار لیتر بود و 
در ایام تعطیالت شهریور با اوج مصرف تا میزان ۱۰ 
میلیون لیتر در روز هم مواجه شدیم. وی میانگیـن 
مصـرف ماهیانـه بنزیـن در نیمـه نخســت امســال 
در اســتان اصفهــان را ۲۴۰ میلیــون و ۱۸۸ هــزار 
لیتــر اعــام کــــرد و اظهــار داشــت: میــزان 
افزایــش مصــرف بنزیــن در اصفهــان بطــور 
معمــول نزدیــک بــــه میانگیــن کشــوری 
اســت. وی همچنیـن از افزایـش ۵.۵ درصـدی 
مصـرف گازوییل (نفت گاز) در بخش غیر نیروگاهی 
در اســتان در نیمــه نخســت امســال خبــر داد و 
گفــت: مصــرف کننــدگان گازوییــل در بخــش 
غیــر نیروگاهــی مــواردی ماننــد کشــاورزی، 
حمــل و نقــل و طــرح هــای عمرانــی هســتند. 
وی بـا بیـان اینکـه مصـرف گازوییـل در بخـش 
نیروگاهی استان اصفهان در مقایسه با مدت مشــابه 
ســال گذشــته کاهــش یافتــه اســت، افـزود: 
اگـر کل مصـرف گازوییـــل ( نیروگاهـی و غیــر 
نیروگاهــی) را در نظــر بگیریــم کاهــش ۱۱.۲ 
درصدی نسـبت به مدت مشـابه پارسـال داشــته 
اســت. گیتی منش، دلیل کاهش مصرف گازوییل 
در بخش نیروگاهی اصفهان را استفاده نیروگاه ها از 
گاز طبیعــی دانســت و خاطرنشــان کــرد: در 
مجمـوع، میانگیـن مصـرف روزانـه گازوییـل در 
اســتان اصفهــان در نیمــه نخســت امســال 
حــدود هفــت میلیــون و ۶۰۰ هــزار لیتــر بــود.

استانها

    


